
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA

SECRETARIA COI\,{UNAL DE PLANIFICACIÓN

APRUEBA BASES Y PRIMER LLAMADO
A LICITACIóN PÚBLICA, PARA LA
EJECUCIóN DEL PROYECTO..MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO E
ILUMINACION PEATONAL CALLE
ARNOLDO COURARD, LOTA".

DECRETO NO Yl)
LOTA,

VISTOS:

t 3 JUN. 2022

a) Convenio de Transferencia de Recursos
de fecha 07 de marzo de 2022, suscrito entre Goblerno Regional y la I.
Municipalidad de Lota, para la ejecución del proyecto "Mejoram¡ento Espacio
Público e Iluminación Peatonal calle Arnoldo Courard, Lota";

b) Resolución Exenta No 851 de fecha 13
de abril de 2022, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos y
ejecuc¡ón de proyecto, mencionado en visto anter¡or;

c) Decreto Alcaldicio No
2L/04/2022, que aprueba convenio indicado en visto anterior;

524 de fecha

me
Ley

d) Bases Administrativas Generales,
Especiales, Especificac¡ones Técnicas y planos, elaborados para realizar el ler.
Llamado a L¡citación Pública, para la ejecución del proyecto "Mejoram¡ento
Espacio Público e Iluminación Peatonal calle Arnoldo Courard, Lota";

Y, en uso de las facultades que
confieren los artículos. 120 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido,
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1O APRUEBESE BASES ADMINIS-
TRATMS GENERALES, ESPECIALES, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS y
PLANOS, elaborados para realizar el ler. Llamado a licitación pública, para la
ejecución del proyecto "Mejoram¡ento Espacio Público e Ilurninación Peatonal
calle Arnoldo Courard, Lota";

BASES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES

Las presentes Bases Admin¡strat¡vas Especiales complementan las Bases
Adm¡nistrativas Generales y sólo en caso de discrepancias entre ambos,
prevaleceré lo que digan las Bases Administrativas Especiales, (de acuerdo a la
prelación adm¡nistrativa, establecida en el Artículo 3 de las BAG).

I



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIóN

20 APRUÉBESE las Espec¡ficaciones Técnicas
de la Propuesta Publlca, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento Espacio Público
e Iluminación Peatonal calle Arnoldo Courard, Lota", adjuntas al presente decreto.

30 APRUÉBESE PRIMER LLAMADO A

Propuesta Pública, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento Espacio Público e
Iluminación Peatonal calle Arnoldo Courard, Lota", de conformidad a las Bases
Admin¡strativas Generales, Especiales, anexos, Especif¡cac¡ones Técnicas y planos
que rolan en el respectivo expediente, las que se entenderán incorporadas al
presente Decreto.

40 PUBLÍQUESE en el Portal Mercado Publico.

ANOTESE, .COMUNIQUESE
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

A QUIENES

JOSE MIGUEL
SECRET

ON A ESTEROS PATRI ARC ULLO
ARIO UNICIP

VO BO ASES JU

F

Ot
G /zsH/ /vse.-

Dirección
Dirección
Dirección

e Administración y Finanzas. -
e Control. -

Obras 14 unicipales. -
C/c. Página b de Transparenci
c/c. SECPLAN (
Archivo.-

la

b

ALI

ICA

o

-¿H.ee

tr1

:;
r)L

,lr , I

fi,blJ /
*"le"L ll /

Dñro. Yecñ/co
J

I


